
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 
DHE ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 304, datë 07.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet 
me shkresën nr. 3580/5 prot. datë 30.06.2022, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 
morale dhe profesionale të kandidatit për Sekretar i Përgjithshëm në Ministrinë e 
Kulturës se: 
 

a. Znj. Z. B., për shkak të vitlindjes përtej afatit 2 Korrik 1991, si datë fundore e 
zbatimit  të ligjit 45/2015, nuk është subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të 
ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 319, datë 21.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 
dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 
-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet 
me shkresën nr. 3776 prot. datë 01.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së 
figurës, përpara emërimit të 5 kandidatëve për Gjyqtar në Gjykatën e Lartë, se: 
 

a. Për znj. V.V., z. M.K., z, P.Ç., z. G. Sh. dhe z. T.B., nga verifikimet e kryera 
deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 
në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë ”, dhe 49 të tij, si dhe 
përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 
Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 
 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;  
ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, 
sipas përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën 
e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 
 

                                                Vendim  Nr.311 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1035 prot., datë 
15.06.2022, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. M. Gj, ka dokumente 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 
- Dosja Hetimore - Gjyqësore Nr. 13544, e përbërë në total nga 111 (njëqind e 

njëmbëdhjetë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin N. M. Gj.. 

- Dosja Fashikull Personal për të Dënuar Nr. 45, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) 
faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat 
e Autoritetit për subjektin N. M. Gj.. 

- Regjistri Burgjeve Nr.4, Fletë Regjistri Nr. 82, konkretisht rreshti me nr. rendor 232, 
që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. M. Gj.. 



- Regjistri Burgjeve Nr. 5, Fletë Regjistri Nr. 66, konkretisht rreshti me nr. rendor 46, që 
ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. M. Gj.. 
 

2. T´i jepet shtetasit M. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 
fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni 

 

Vendim Nr. 312 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 
ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës 
Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S. G., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - 

Sigurimit të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   
 

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni 

 

 

                                             Vendim Nr.314 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin P. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.569 prot, datë 13.04.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri K. 



Gj. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.   

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 
                                         Vendim Nr.315 Datë 15.07. 2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin B. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 553 prot, datë 13.04.2021, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që R. G. ka qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 
Vendim Nr.316 Datë 15 .07.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin R. A., për sa kërkohet në shkresën nr.52 prot, datë 13.01.2022, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 
Vendim Nr. 317 Datë 15 .07.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 



nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                              V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin B. Z., për sa kërkohet në shkresën nr.613 prot, datë 21.04.2022, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

                                               Vendim Nr. 318 Datë 15.07 .2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 
nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 
dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 
1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S. M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit 
të Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 
STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendim nr.301, datë 04.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases N.C., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë: 
 

a. Dokumente nga dosje formulare nr. 169, në ngarkim të shtetases M. K., me 158 
faqe; 

b. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. 
K. dhe 37 personave të tjerë, me 383 faqe; 

c. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. 
K., dhe 11 personave të tjerë, me 311 faqe; 

d. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. 
K., dhe 37 “armiqve të popullit”, me 182 faqe; 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

Vendim nr.302, datë 04.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë dispozicion të shtetasit A.P., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 
 

a. Dokumente nga Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.6094, për P. M., 58 (pesëdhjetë 
e tetë) faqe; 

b. Dosje formulare nr.3415, për P. M., me numër total faqesh 815 (tetëqind e 
pesëmbëdhjetë); 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

Vendim nr.303, datë 04.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë dispozicion të shtetasit E.M., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 
 

a. Dokumente nga dosje formulare nr. 169, në ngarkim të shtetases M. K., me 158 
faqe; 

b. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. 
K. dhe 37 personave të tjerë, me 383 faqe; 

c. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. 
K., dhe 11 personave të tjerë, me 311 faqe ; 

d. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. 
K., dhe 37 “armiqve të popullit”, me 182 faqe. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 
Vendim nr.306, datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 



1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, në ambientet e Autoritetit, shtetases A.H., 
dokumentet si më poshtë: 
 

a) Dokumente nga Dosje nr. 167, viti 1980, Komisioni Qendror i Internim- Dëbimeve, me 22 
(njëzet e dy) faqe; 

b) Dokumente nga Dosje nr. 440.2, viti 1972, Komisioni Qendror i Internim- Dëbimeve, me 
16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe; 

c) Dokumente nga Dosja nr. 345 viti, 1989, me 8 (tetë) faqe; 
d) Dokumente nga Fondi 4 Dosja nr. 343 viti 1989, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) faqe; 
e) Dokumente nga Fondi 4 Dosja nr. 344 viti 1989, me 24 (njëzet e katër) faqe; 
f) Dokumente nga Fondi 4 Dosja nr. 402 viti 1985 “Korrespondencë për internim dëbime”, 

123 (njëqind e njëzet e tre) faqe; 
g) Dokumente nga Fondi 4 Dosje nr. 351 viti 1989, me 52 (pesëdhjetë e dy)faqe; 
h) Dokumente nga Fondi 4, dega IV, Dosje nr.7, viti1950:”Pasqyrë statistikore mbi gjendjen 

e kampeve e burgjeve dhe ngjarjet kriminale 1945-1950”, me 5 (pesë)faqe; 
i) Dokumente nga Dosje nr.17, viti 1951: “Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e kampeve e 

burgjeve ”me 11 (njëmbëdhjetë)faqe; 
j) Dokumente nga Dosje nr.28, viti 1952: “Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e kampeve e 

burgjeve”, me 9 (nëntë)faqe; 
k) Dokumente nga Fondi nr.4, dega VIII, Dosje nr.290, viti 1983: “Informacione nga 

veprimtaria antikomuniste ne kampe e burgje”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe; 
l) Dokumente nga Dosje nr.357, viti 1984: ‘Propozime drejtuar komisionit qendror te 

internim dëbimeve në rrethe’, me 101 (njëqind e një) faqe; 
m) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 12128 për shtetasin L. M, me 105 (njëqind 

e pesë) faqe;  
 

             Si dhe fotokopje e dokumenteve si më poshtë: 

a) Fotokopje të Vendimit nr. 8, datë 25.10.1954, (4 fletë) të Komisionit të Internim Dëbimeve; 
b) Fletë regjistri, Regjistër Internimi - Dëbimi nr. 3 alfabetik, fletët nr. 27.1-28; 
c) Fotokopje të Vendimit nr. 62, datë 9.10.1961, (2 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
d) Fotokopje të Vendimit nr. 2, datë 14.5.1954, (4 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
e) Fletë regjistri, Regjistër Internim - Dëbimi Model 17 fletët nr. 2.1-3; 
f) Fletë regjistri, Regjistër Internim - Dëbimi Model 17 fleta nr. 1.1 Fletë regjistri, Regjistër 

Internim - Dëbimi Model 17 fleta nr. 11; 
g) Fotokopje të Vendimit nr.3, datë 13.2.1984, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
h) Fotokopje të Vendimit nr.2,  datë 3.2.1989, (4 fletë) të Komisionit të Internim-  Dëbimeve; 
i) Fotokopje të Vendimit nr.4, datë 31.3.1990, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
j) Fotokopje të Vendimit nr.5, datë 18.6.1975, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
k) Fotokopje të Vendimit nr.7, datë 8.7.1960, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
l) Fotokopje të Vendimit nr.5, datë 18.6.1975, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
m) Fotokopje të Vendimit nr.7, datë 8.7.1960, (3 fletë) të Komisionit të Internim- Dëbimeve; 
n) Fotokopje të Vendimit nr.9, datë 17.3.1964, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
o) Fotokopje të Vendimit nr.30, datë 27.4.1964, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 
p) Fotokopje të Vendimit nr.12, datë 12.6.1965, (1 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve: 
q) Fotokopje të Vendimit nr.6, datë 10.6.1980, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve; 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

      Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

Vendim nr.307, datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, në ambientet e Autoritetit, shtetasit I.K., 
dokumentet si më poshtë: 
 
a) Dokumente nga Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V nr.2, 

Instituti i Studimeve dhe Projektimeve, me 200 (dyqind) faqe; 
b) Dokumente nga Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V nr.3, 

Instituti i Studimeve dhe Projektimeve, me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) faqe; 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

Vendim nr.308, datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 

1.  Të vendosë dispozicion të shtetases E.S., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 
  

a) Dokumente nga Historiku i Armës së Sigurimit (1961-1966), Vëllimi i V, me 226 
(dyqind e njëzet e gjashtë) faqe;  

b) Dokumente nga Historiku i Armës së Sigurimit, (1966-1970), Vëllimi i VI, me 391 
(treqind e nëntëdhjetë e një) faqe; 

c) Dokumente nga Historiku i Armës së Sigurimit, (1971-1975), Vëllimi i VII, me 225 
(dyqind e njëzet e pesë) faqe 



2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 
Vendim nr.309, datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 

1) Të vendosë dispozicion të shtetasit L.M., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 
 

a) Dokumente nga Fondi 1, Dosje hetimore- gjyqësore me nr. 13872, për shtetasin 
F. Rr. I., me 37 (tridhjetë e shtatë) faqe; 

 
2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

Vendim nr.310, datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

V E N D O S I: 

1) Të vendosë dispozicion të shtetasit R.G., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 
 

a) Dokumente nga Dosja e Objektit e “Komitetit Shqipëria e lirë” i New York, me 
793 (shtatëqind e nëntëdhjetë e tre) faqe; 

 
2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

Vendim nr.310, datë 15.07.2022 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i 
ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 
Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen 
e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 
vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit 
të Shtetit: 

 

V E N D O S I: 

 

1) Të vendosë dispozicion të shtetases A.L., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë: 
 

a) Dokumente nga dosje operative nr. 1, për N. K., me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 
faqe; 

b) Dokumente nga dosja operative nr. 2, për N.K., me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) faqe; 
c) Dokumente nga dosje nr.3, për N. K., me 291 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) faqe; 
d) Dokumente nga dosje problemi centralizuar nr. 906, ''Katrani'', me 69 (gjashtëdhjetë e 

nëntë) faqe; 
e) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 21 viti 1947, “Raport mbi problemin çam dhe 

provokacionet greke kundër vendit tone”, me 45 (dyzetë e pesë) faqe; 
f) Dokumente nga dosje, Fondi 4, Dosja nr. 30, viti 1948, N. K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) 

faqe; 
g) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 56, viti 1958, Relacion, mbi arrestimin e grupit 

armiqësor B. S., etj., me 11 (njëmbëdhjetë); 
 

2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

 

VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 
 

Vendim Nr. 321 datë 26.07.2022 
 
Në mbështetje të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, Rregullores 
“Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-
Sigurimit të Shtetit”, e miratuar me Vendimin nr. 21, datë 09.05.2017 të Autoritetit, e 



ndryshuar, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
së Shqipërisë në mbledhjen e datës 26.07.2022,  

 

V E N D O S I 

 

1. Përcjelljen Kuvendit të Shqipërisë të shkresës me nr.__ datë 26.07.2022, “Informacion 
mbi disa çështje shqetësuese të cilat Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit ndesh gjatë punës së tij të përditshme” 

2. Miratimin e propozimeve për ndryshime ligjore në Kodin Zgjedhor dhe Ligjin 45/2015;  
3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Z.Altin Hoxha, Z.Gjergj Marku, Z.Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla 

 

 

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 
 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 17, datë 
27.07.2022 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, 
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 
15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 
të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 
13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 për deklasifikimin dhe 
zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me 
Urdhër nr. 13, datë 03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të 
Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, i ndryshuar 
në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me 
vendimin 17, datë 27.07.2022 si më poshtë:  

 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Dosje personale nr. 15968, në ngarkim të F.T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë, ndër të 
cilat 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.  Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 



3. Dosje pune nr. 15968, në ngarkim të F.T., me 4 (katër) fletë të cilat janë të klasifikuara 
me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të 
Brendshme Tiranë. 
 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 18, datë 
28.07.2022 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, 
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 
15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 
të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 
13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 për deklasifikimin dhe 
zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me 
Urdhër nr. 13, datë 03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të 
Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar 
në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me 
vendimin nr. 18, datë 27.07.2022 si më poshtë:  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH, 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Kartelë model 1 nr.12444, në ngarkim të F.T., me 1 (një) fletë, Niveli i klasifikimit është 
“Sekret”. Kartela i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

 

 KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 19, datë 
29.07.2022 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, 
i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 
15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit 
të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 
13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 për deklasifikimin dhe 
zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe 
Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me 
Urdhër nr. 13, datë 03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të 
Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar 
në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, me 
vendimin nr. 19, datë 29.07.2022 si më poshtë:  



Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH. 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Libri i evidencës së punëtorit operativ në zonë Nr. 57, me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 
fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dokumenti i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

2. Libri i evidencës së punëtorit operativ në zonë nr. 68, me 225 (dyqind e njëzet e pesë) 
fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dokumenti i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 

4. Evidenca agjenturalo-operative e punëtorit operativ nr. 2754, me 280 (dyqind e 
tetëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dokumenti i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë. 
 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 


